
UCHWAŁA NR XIII/80/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 
polskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024r. poz 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 870) Rada Miejska w Sławnie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej 25 marca 2025r. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości 
i niezależności sędziów polskich uznaje się, że nie może zostać ona uwzględniona. 

2. Rozpatrzenie petycji zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sławnie, zobowiązując ją do 
poinformowania składających petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70CB3E11-420A-41B7-BF54-46BD8A3AA64D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

25 marca 2025r. za pomocą poczty elektronicznej wpłynęła do Urzędu Miejskiego  w Sławnie  petycja  
w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

 Wnoszący petycję apelują o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw 
zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sedziów powszechnych w Polsce, powołanych przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej od 2018r. na wniosek Krajowej Rady Sądownictwa, ukształtowanej 
przepisami ustawy z dnia 8 grudnia 2017r. Wg wnoszących petycję takie stanowisko nie ma żadnych 
podstaw prawnych. Pojawiające się propozycje odwołania lub degradacji tych sędziów ustawą rażąco 
narusza konstytucyjną zasadę niezawisłości i niezależności sędziowskiej. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Przedmiotowa petycja została 
skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sławnie celem jej analizy oraz 
przygotowania i przekazania Przewodniczącej Rady Miejskiej projektu uchwały w sprawie jej rozpatrzenia. 
Petycja była rozpatrywana na posiedzeniu ww. komisji 14 kwietnia 2025r., o czym zostały powiadomione 
zainteresowane strony. Komisja, rozpatrując przedmiotową petycję,  przeanalizowała jej treść oraz 
przeprowadziła stosowne postępowanie wyjaśniające. 

 Po zapoznaniu się z treścią petycji komisja uznała, że kwestie w niej poruszane nie mieszczą się 
w zakresie kompetencji rady gminy. Zgodnie z zapisami norm prawnych art. 6 ust. 1 w zw. z art. 18 ustawy 
z dnia 8 marca 1998 r. o samorządzie gminnym do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy 
publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1998 r. o samorządzie gminnym jest normatywną konsekwencją art. 163   Konstytucji, który 
stanowi, że: „Samorząd terytorialny wykonuje zadania publiczne nie zastrzeżone przez Konstytucję lub 
ustawy dla organów innych władz publicznych”, a tym samym takie zadania, których expressis verbis nie 
przekazano do właściwości innego organu administracji publicznej (por. wyrok WSA w Gliwicach z 19 
lipca 2006 r., IV SA/Gl 927/2006, LexisNexis nr 2217723). 

Dodatkowo należy podnieść, że zgodnie z art. 7  Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej organy władzy 
publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Wyrażona w tym artykule zasada praworządności 
stanowi fundament demokratycznego państwa prawnego. Zgodnie z tą zasadą, organom władzy publicznej 
wolno tylko tyle, na ile pozwalają przepisy prawa (ustaw, Konstytucji). Organy władzy publicznej nie mogą 
domniemywać swych kompetencji. Kompetencje organów muszą jasno i jednoznacznie wynikać 
z przepisów ustaw. Rada gminy jest władna podjąć uchwałę tylko na podstawie i w granicach prawa. 
Zgodnie z fundamentalną zasadą decentralizacji zawartą w art. 15 ust.  1  Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej, samorząd terytorialny wykonuje jedynie zadania przekazane mu ustawowo i nie ma prawa do 
samodzielnego kreowania dla siebie zadań publicznych. Realizacja zadań gminy zawsze następuje 
w ramach ustawowo przypisanych organom gminy kompetencji. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że petycja  w obronie 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich nie zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70CB3E11-420A-41B7-BF54-46BD8A3AA64D. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR XIII/80/2025 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


